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Centrum Nauki Kopernik po raz pierwszy w
warszawskim Festiwalu Nauki

Placówka, która powstanie na warszawskim Powiślu, ma prezentować naukę w sposób interaktywny.
Obok nauk ścisłych i nowoczesnych technologii prezentowane będą także nauki o człowieku
i niektóre dyscypliny humanistyczne. Centrum ma łączyć walor edukacyjny, kulturalny i rekreacyjny.
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"Zapraszamy na trzy imprezy: +Terenowe laboratorium+, +Astronomia na podwórku+ i na grę
+Zdecyduj - badania mózgu+" - zachęca Dorota Stojda z Zespołu ds. Centrum Nauki Kopernik.

"Terenowe laboratorium" to impreza przeznaczona dla dzieci od lat 12, która odbędzie się w sobotę
i niedzielę 17 i 18 września o godzinie 10.00 i 12.30.

"W czasie wycieczki do parku dzieci będą mogły zbadać za pomocą nowoczesnego sprzętu
pomiarowego ciśnienie, temperaturę wody, powietrza, porównać ciecze pod względem odczynu pH,
przewodnictwa elektrycznego. Zmierzyć będzie można także natężenie barw w świetle białym.
Wszystkie zebrane pomiary zostaną przeanalizowane komputerowo w siedzibie Zespołu" - wyjaśnia
Stojda.

Kolejną propozycją Centrum Nauki Kopernik jest "Astronomia na podwórku". Impreza odbędzie się
18 września o godzinie 15.00 i 16.30. Przeznaczona jest dla młodych ludzi od 14 roku życia.

"W czasie tego spotkania dr Lech Mankiewicz będzie pokazywał, jak można samodzielnie zbudować
teleskop cyfrowy i badać na komputerze uzyskane z niego dane" - mówi Stojda. "Jeśli będzie pogoda,
wieczorem będzie można obserwować za pomocą teleskopu niebo" - dodaje.

Dla młodzieży od 16 roku życia przeznaczona jest trzecia propozycja Centrum Nauki Kopernik - gra
"Zdecyduj - badania mózgu". Będzie można w nią zagrać dwukrotnie 24 września o godzinie 11.00
i 14.00.

Dorota Stojda tłumaczy, że gra podejmuje zagadnienia dotyczące m.in. tego, kiedy w ludzkim mózgu
pojawią się elementy elektroniki i czy można zezwolić na leki "dopingujące" ludzki intelekt.

Wstęp na imprezy jest bezpłatny, jednak - jak zastrzega Stojda - z powodu ograniczonej liczby miejsc
obowiązują zaproszenia. Będzie je można odebrać 12 września w Środowiskowym Laboratorium
Ciężkich Jonów UW, ul. Pasteura 5a, w godz. 16.00-19.00.

Pełny program Festiwalu znajduje się pod adresem:

www.icm.edu.pl/festiwal/2005/program.html PAP 

Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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